I
cÂunnn MUNtctpAL DE vEREADoRES DE cENERnt cÂrrlARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

e5CI 1Zd

PEDTDo DE PRovroÊcns No 2azt2o2s

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipa[

Ver. Carmo Konzen

O Vereador que abaixo subscreve, com amparo no Regimento lnterno, propÕe ao egrégio

Ptenárío a (o) presente lndicação, a ser encaminhado ao Chefe do Poder Executivo Municipat,

para a seguinte providência:

"Que seja reatizada a devida [impeza da área do Lago da Vita Mandinho, bem como

seja proibido o descarte irregular de resíduos de poda, caliça e demais resíduos."

JUSTIFICATIVA

O [oca[ estava pronto para receber investimentos, haja vista que estava timpo e

terraptanado, porém durando o ano, houve um abandono do locat, se tornando um "tixão" na

entrada de nossa cidade.

Sata das Sessões, 16 de dezembro de 2025
GUSTAVo Dos ANJos

Assinado de Íorma disital
' por GUSTAVO DOS ANJOS

BAPTI5TA:01 50570 1 04 BAPrlsrAol 505701 040
g Dados:2025.12.16 09:55:'15

-03'00'

VEREADOR GUSTAVO BAPTISTA

Bancada do PROGRESSISTAS

*

Rua: Getúlio Vargas, 27 - Fone PABX: (5'l) 3655-1249 - Celular: (51) 9699-8510 - CEP: 95.820-000 - General Gâmara - RS
CNPJ:02.401.4281001-78 e-mail:câmara@camara-gc.com